
Sendt til Stortinget 23. januar 2026 

Høringssvar fra Mental Helse: Representantforslag 75 S - 

om mer forutsigbare og langsiktige tilskuddsordninger for 

frivillige og ideelle organisasjoner i helsefeltet 

Mental Helse er Norges største bruker- og medlemsorganisasjon innen psykisk helse. Med over 

11.000 medlemmer fordelt over hele landet bidrar vi til å skape gode møteplasser og drifter 

relevante tjenester og prosjekter som bidrar til bedre psykisk helse. Vi drifter landets største 

døgnåpne hjelpetelefon (116 123) og chat som mottar 300 000 henvendelser i året. Våre 350 

brukerrepresentanter bidrar til høy brukermedvirkning i helsetjenestene. Våre lokallag drifter 

over 150 møteplasser over hele landet. Mental Helse koordinerer Norges største 

folkehelsekampanje for psykisk hele – Verdensdagen for psykisk helse. 

Mental Helse vil med dette høringssvaret vise støtte til Representantforslag 75 S (2025-

2026). Det vil være av svært stor betydning for oss og andre frivillige organisasjoner at 

tilskuddsordningene blir mer forutsigbare, samt å få mulighet til å overføre tilskuddsmidler.  

1. Stortinget ber regjeringen innen framleggingen av forslag til statsbudsjett for 2027 foreta en 

gjennom gang av tilskuddsordningene som forvaltes av Helsedirektoratet, og legge fram 

konkrete forslag til for bedringer før utlysning av de søkbare ordningene for 2027, der man særlig 

ser på faglig kvalitet, relevans, økt forutsigbarhet og løsninger for organisasjoner som tidligere 

fikk støtte over statsbudsjettet, men som nå faller utenfor dagens kriterier. Regjeringen bes 

sørge for at dette arbeidet gjøres i samråd med organisasjonene.   

Mental Helse støtter forslaget. Samtidig mener vi det er viktigere at et så viktig arbeid gjøres 

ordentlig, enn at vi skal forte oss å bli ferdige til 2027-sesongen.   

Mental Helse mener også at det er svært viktig å finne løsninger for organisasjoner som tidligere 

fikk støtte over statsbudsjettet, men som nå faller utenfor dagens kriterier.  

2. Stortinget ber regjeringen sørge for raskere saksbehandling av tilskudd gitt gjennom 

Helsedirektoratets ordninger og etablere regler for overføring av tilskudd til neste budsjettår når 

tildelingen kommer seint på året.   

Raskere saksbehandling er også noe mental Helse støtter i aller høyeste grad. Med raskere 

saksbehandling vil de frivillige organisasjonene kunne jobbe også i første kvartal. Med dagens 

ordning blir hele frivilligfeltet bundet på hender og føtter i en fjerdedel av året, 

da tilskudd kommer først i mars/april.   

Med mulighet for overføring av midler vil vi unngå å måtte bruke opp sene tilskuddsmidler 

«bråfort» før nyttår og heller kunne bruke dem mer fornuftig utpå nyåret.   

3. Stortinget ber regjeringen tilrettelegge for at til skudd gitt gjennom Helsedirektoratets 

ordninger i større grad gis som flerårige tilskudd og driftstilskudd  

Mental Helses Hjelpetjenester er en av ordningene som er tatt ut av statsbudsjettet og overført 

til søknadsordning. Den ordningen vi er del av har tilskudd over tre år, og vi vil på det 

sterkeste understreke betydningen av hvor viktig dette er for oss. Det gir mulighet til å planlegge 

aktivitet, gir trygghet for driften og for de ansatte.  
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